
PAP r ERFABnT r Nu r rsMrinLE
GmbH & Co.KG

PaoierfabrikNETTEMUHLE GnbH. Postfach 16 54 56706 Maven Telefon Mayen 026 5l - 98 86-0
Telefax 026 5l -988624

Bäko-Zentrale Süddetus chland eG
z.Hd. Herrn Hühndorf
Duisburger Straße 66

90451 Ntirnberg

Konformitätserklärun g

Hiermit erklZiren wir, dass unser Produkt

Hausanschrift: 56727 Mayen
Nikolaus-Otto- Straße 8

56727 Mayen, 12.01.2017

Bäckerseide Ihre Art.-Nr. 600444, 600595 und 600596

den Bestimmungen der
Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom Oktober
2004 über Materialien und Gegenstände, die dazubestimmt sind mit Lebensmitteln in
Berührurtg zu kommen und zur Auflrebung der Richtlinien 80i590/EWG und 89/109/EWG,
Amtsblatt der Europäischen Union L33814 vom l3.l 1.2004, geändert durch Anh. Nr. 5.17
der Verordnung (EG) Nr. 59612009 vom Juni 2009, Amtsblatt der Europäischen Union L 188
vom Juli 2009, Artikel3

sowie der
Verordnung (EG) Nr. 200312006 (gute Herstellungspraxis)

sowie der
Richtlinie 84/62/EG des Rates und des Europäischen Parlaments vom 20.Dezember 1994 über
Verpackungen und Verpackungsabfalle entspricht

sowie des

Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (Lebensmittel- und
Futtermittelgesetzbuch - LFGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom Juni 2013
(BGBI. IS. 1426), zuletzt geändert durch Artikel I der Verordnung vom Mai 2014 (BGBI. IS.
698) $$30 und 31

entspricht.
Das Produkt ist gemäß der deutschen Empfehlung XXXVI zu gesundheitlichen Beurteilung von
Materialien und Gegenständen flir Lebensmittelkontakt im Rahmen des Lebensmittel- und

(te67),
0r.r0.2
werden ei

Dbs Papier wurde nach den ,,Methoden zur Untersuchung von Papieren, Kartons und Pappen für
Lebönsmittelverpackungen, stand 2008, entsprechend der Vorschrift Nr. 80.56 in der Amtlichen
Sammlung von Untersuchungsverfahren nach $64 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuchs,
untersucht. Die Bestimmungen erfolgten innerhalb 15 Tagen unter 23oC.

PAPIERFABRIK NETTEVTÜTNB
Q.m.b.H. & Co. K6.-\\\c+*

Gez.: Ute Haupt - Sax -



PAP r ERFABnT r Nu r rumiHLE
GMbH & CO.KG

Paoierfabrik NETTEMüHLE Gmbll posrfach 16 54- 56706 Maven Telefon Mayen 026 5l - 98 86-0
Telefax 026 5l -988624

Bäko -Zentrale Süddetus chland eG
z.Hd. Herrn Hühndorf
Duisburger Straße 66

90451Nürnberg

^

Konformitätserklärun g
Hiermit erklären wir, dass unser Produkt

Hausanschrift: 56727 Maven
Nikolaus-Otto-Straße 8

56727 Mayen, 12.01.2017

Seide weisslich ,,M605,, -Ihre Art.-Nr. 600201 + 6400161
Seide ,,Cellulose" - Ihre Art.-Nr. 600442,600445,600594, 600684 und 600658 sowie

Ihre Art.-Nr, 640024, 64025, 640026, 640027 + 600631
den Bestimmungen der- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom Oktober

2004 über Materialien und Gegenstände, die danbestimmt sind mit Lebensmitteln in
Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG,
Amtsblatt der Europäischen Union L 338/4 vom 13.1 1.2004, geändert durch Anh. Nr. 5.17
der Verordnung (EG) Nr. 596/2009 vom Juni2009, Amtsblatt der Europäischen Union L 188
vom Juli 2009, Artikel3

sowie der
Verordnung (EG) Nr. 2003/2006 (gute Herstellungspraxis)

sowie der
Richtlinie 84/62tEG des Rates und des Europäischen Parlaments vom 20.Dezember 1994 über
Verpackungen und Verpackungsabfalle entspricht

sowie des

Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (Lebensmittel- und
Futtermittelgesetzbuch - LFGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom Juni 2013
(BGBI. IS. 1426), niletzt geändert durch Artikel I der Verordnung vom Mai 2014 (BGBI. IS.
698) $$30 und 3 I

entspricht.
Das Produkt ist gemäß der deutschen Empfehlung XXXVI zu gesundheitlichen Beurteilung von
Materialien und Gegenständen für Lebensmittelkontakt im Rahmen des Lebensmittel- und
Futtermittel- Gesetzbuches, 34. Mitteilung, Bundesgesundheitsblatt 10,14 (1967), einschließlich

0t4
. Siedt{rfen dabei

-t" \,

Das Papier wurde nach den ,,Methoden zur Untersuchung von Papieren, Kartons und Pappen für
Lebensmittelverpackungen, stand 2008, entsprechend der Vorschrift Nr. 80.56 in der Amtlichen
Sammlung von Untersuchungsverfahren nach $64 des Lebensmiffel- und Futtermittelgesetzbuchs,
untersucht. Die Bestimmungen erfolgten innerhalb l5 Tagen unter 23oC.


